

KẾ HOẠCH
tuyển sinh vào lớp 10 - Năm học 2024-2025

Thực hiện theo Quyết định số 164/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào 10 năm học 2024-2025; Công văn số 322/SGDDĐT-GDTrH ngày 07/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025; Công văn số 927/SGDDĐT-GDTrH ngày 24/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn bổ sung thực hiện tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025. Trường THPT Đình Tiên Hoàng xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh trên địa bàn huyện Sơn Tây, từng bước nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế xã hội địa phương.

- Thực hiện phân luồng, phát triển năng lực của học sinh sau khi tốt nghiệp THCS theo chỉ tiêu kế hoạch được cấp trên giao.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyển sinh bảo đảm đúng quy chế, chính xác, công bằng và khách quan.

- Tuyển đủ số lượng theo quy định.

II. TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2024-2025

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

Thực hiện tuyển sinh theo chỉ tiêu do Sở GDĐT giao trong kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm học 2024-2025 cho đơn vị. Chỉ tiêu tuyển sinh **355 học sinh**.

2. Địa bàn tuyển sinh

Đối với trường THPT Đình Tiên Hoàng: Học sinh có nơi thường trú hoặc đã tốt nghiệp THCS tại các trường THCS trên địa bàn huyện Sơn Tây.

3. Đối tượng tuyển sinh

Thực hiện theo quy định tại Điều 33 Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT;

Điều 9 Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú ban hành kèm theo Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/2/2023 của Bộ GDĐT.

4. Phương thức đăng ký xét tuyển

- Học sinh đăng ký xét tuyển theo hình thức trực tuyến tại cổng thông tin điện tử <https://quangngai.tsd.edu.vn/>

- Trường THCS cung cấp mã, mật khẩu cho học sinh để đăng ký trực tuyến. Học sinh chịu trách nhiệm với thông tin đã khai báo trên hệ thống.

5. Thời gian và địa điểm tuyển sinh

- Nhận mã học sinh, mã bảo mật trên hệ thống được Sở GDĐT cấp để thông báo cho cha mẹ học sinh và học sinh: hoàn thành **trước ngày 20/5/2024**; các trường THCS chú ý thời gian hoàn thành việc chuyển dữ liệu lên hệ thống, nhằm đảm bảo tính đồng bộ, nhất quán, không sinh mã bảo mật nhiều lần.

-Thực hiện đăng ký tuyển sinh trên hệ thống: **từ 07 giờ 00 ngày 21/5/2024 đến 17 giờ 00 ngày 25/5/2024**;

6. Hồ sơ gồm có

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ
- Giấy xác nhận nơi cư trú đối với học sinh tốt nghiệp THCS ngoài địa bàn huyện Sơn Tây.
- Học bạ cấp THCS (bản chính)
- Bản sao bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận Tốt nghiệp tạm thời.
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (*nếu có*);
- Giấy xác nhận do UBND xã cấp (*đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước*) không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật.

*** Lưu ý: Học sinh sau khi đăng ký trực tuyến trên hệ thống tuyển sinh, từ ngày 01/6/2024 đến 30/6/2024 nộp tất cả hồ sơ về tại trường THPT Đình Tiên Hoàng để đối chiếu.** Trường hợp học sinh không nộp hồ sơ nhà trường sẽ loại bỏ khỏi danh sách xét duyệt tuyển vào 10 tại trường THPT Đình Tiên Hoàng (nội dung này thay thế nội dung tại dòng 7, 8 Mục 7 Thông báo số 158/TB-ĐTH ngày 24/4/2024 thông báo về việc tuyển sinh vào 10 năm học 2024-2025 của trường THPT Đình Tiên Hoàng).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu nhà trường xây dựng kế hoạch, cử cán bộ giáo viên phụ trách địa bàn tuyển sinh xin phép Ban giám hiệu các trường THCS trên địa bàn, tổ chức tư vấn tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 đạt hiệu quả.

2. Kính mong Trường phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Sơn Tây quan tâm chỉ đạo Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn hoàn thành kế hoạch năm học, bàn giao hồ sơ đầy đủ, hợp lệ cho học sinh để kịp thời xét tuyển vào lớp 10 năm học 2024-2025 tại trường THPT Đinh Tiên Hoàng theo đúng thời gian quy định.

3. Trường THPT Đinh Tiên Hoàng kính mong UBND huyện Sơn Tây, UBND các xã, chính quyền địa phương quan tâm chỉ đạo để công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 trên địa bàn huyện Sơn Tây đạt chỉ tiêu đã giao.

Nhà trường xin chân thành cảm ơn./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Sơn Tây;
- UBND các xã;
- Phòng GD-ĐT Sơn Tây;
- HT các trường THCS trên địa bàn huyện;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Đinh Hồng Duy

DANH SÁCH

Đi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 -2025

(Kèm theo kế hoạch số: 185/KH-ĐTH ngày 15 tháng 5 năm 2024)

Số TT	Họ và tên	Xã đi tuyển sinh	Ghi chú
1	Nguyễn Quốc Thịnh Nguyễn Nam Ninh	Sơn Long	
2	Vũ Phan Thanh Hà Huỳnh Thị Thanh Hiếu	Sơn Bua	
3	Nguyễn Thanh Thành Đinh Thị Lương	Sơn Tân	
4	Nguyễn Ngọc Vũ Phạm Thảo Nguyên	Sơn Liên	
5	Nguyễn Tuấn Vũ Lê Thị Yến Thanh	Sơn Lập	
6	Nguyễn Văn Thanh Đinh Thị Hóa	Sơn Màu	
7	Lê Thị Cẩm Hằng Nguyễn Thanh Điền	Sơn Dung	
8	Trần Thị Hàn Thuyên Trần Duy Tùng	Sơn Tinh	
9	Đinh Thị Thu Hiền Ngô Đình Duy Linh	Sơn Mùa	